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Om nkt cables 
nkt cables er en førende global leverandør til energisektoren.Vi designer, producerer og markedsfører højkvalitetskabler og tilbehør til 
projekter inden for elektrisk infrastruktur, byggeri og railway. nkt cables er tilstede på 37 markeder og har nogle af industriens mest moderne 
produktionsfaciliteter i Europa. nkt cables har delt hovedkvarter i Danmark og Tyskland, beskæftiger cirka 3.400 medarbejdere og havde i 
2016 en omsætning på EUR 1 mia. nkt cables er ejet af NKT Holding A/S, der er børsnoteret på Nasdaq Copenhagen. 

 

      

      
 Brøndby, den 28. april 2017  

 
 
nkt cables har gennemført salget af sin automotive-kabelforretning til Wilms Group 
 

nkt cables indgik i efteråret 2016 en aftale om salg af sine automotive kabelaktiviteter til et datterselskab i den 

tyske Wilms Group. De nødvendige godkendelser for transationen er nu indhentet, og den gennemføres så 

ejerskabet overgår til Wilms Group pr. 30. april  2017. Tranaktionen omfatter en fabrik i Vrchlabí, Tjekkiet, med 

cirka 400 medarbejdere, hvor der produceres ledninger til biler, samt fleksible- og specialkabler. 

 

Kabler til bilindustrien har udgjort et nichemarked for nkt cables og var således ikke en defineret kerneforretning i 

EXCELLENCE 2020 strategien. Salget udgør den trejde afhændelse siden medio 2016 af ikke-strategiske 

segmenter, som også omfatter alle aktiviteter i Kina og kabinetter. 

 

Michael Hedegaard Lyng, President og CEO i nkt cables, siger; 

”Med salget af automotive-forretningen kan vi nu fokusere på at cementere og udbygge vores førende position 

inden for det, der er vores to kerneforretninger. For det første, at levere komplette turn-key løsninger til markedet 

for højspændingskabler til on- og offshore-industrien og dermed få fuld udnyttelse af potentialet fra købet af ABB 

HV Cables og et voksende marked. Og for det andet at levere lav-og mellemspændingskabler til blandt andet 

byggebranchen og energiselskaberne.” 
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